

DRUGI SZTANDAR SGP

Z okazji „90. rocznicy powołania Związku Geometrów Białostockich z siedzibą w Łomży” 10 września odbyło się w tym mieście uroczyste posiedzenie Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Białymstoku. Honorowy patronat nad imprezą objął prezydent Łomży Jerzy Brzeziński – absolwent Wydziału Geodezji ART (obecnie UWM) w Olsztynie. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w katedrze łomżyńskiej pod przewodnictwem biskupa Tadeusza Bronakowskiego, podczas której poświęcono sztandar „Geodetów Ziemi Łomżyńskiej”. Jest to drugi w Polsce sztandar SGP po sztandarze Zarządu Głównego. Fundatorami były firmy i instytucje geodezyjne, geodeci zrzeszeni i niezrzeszeni w SGP oraz prezydent Łomży. Inicjatorem ufundowania sztandaru oraz współorganizatorem uroczystości był Daniel Tomaszewski, przewodniczący Koła SGP w Łomży. W auli im. Hanki Bielickiej II LO w Łomży zebranych powitał prezes ZO SGP w Białymstoku Czesław Bartoszewicz. Okolicznościowe referaty wygłosili podlaski WINGiK Marian Brożyna oraz prezydent Łomży. W uroczystości uczestniczyli też m.in.: dyrektor generalny GUGiK Teresa Karczmarek, wicewo-



jewoda podlaski Wojciech Dzierzgowski, w imieniu marszałka województwa podlaskiego – dyrektor Departamentu Mienia i Geodezji Danuta Konopka, sekretarz generalny ZG SGP Włodzimierz Kędziora. Komitet Organizacyjny przekazał sztandar w ręce młodzieży Zespołu Szkół Drzewnych i Gimnazjalnych (z klasą geodezyjną) w Łomży – następcy dawnej łomżyńskiej „Mierniczków”. Tam też będzie on przechowywany i eksponowany. Uroczystości zakończyło spotkanie integracyjne, w którym udział wzięło blisko 120 geodetów z województwa podlaskiego.

Tekst i zdjęcie TADEUSZ JASTRZĘBSKI,
(sekretarz ZO SGP w Białymstoku)

CO DALEJ Z WBGiTR?

Radni mazowieckiego sejmiku podjęli 11 października uchwałę o likwidacji Warszawskiego Biura Urządzeń Rolnych oraz Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Ostrołęce. Na razie nie wiadomo, co powstanie w zamian. Zgodnie ze znówelizowaną ustawą o finansach publicznych, która weszła w życie 1 stycznia br., regionalne biura geodezji i urzędzeń rolnych do końca roku mają stracić status zakładów budżetowych. W praktyce oznacza to, iż są one likwidowane, a następnie sejmiki wojewódzkie powołują w ich miejsce biura, będące jednostkami budżetowymi. W nowej formie organizacyjnej biura nie mogą świadczyć usług na rynku; będą wykonywały prace wyłącznie na potrzeby województwa. Jednak w Mazowieckiem, gdzie dotychczas funkcjonowały dwa biura: w Ostrołęce i Warszawie, oraz oddziały tereno-

we, radni nie zdecydowali dotychczas, co powstanie w ich miejsce. W biurach pracuje łącznie ponad 60 osób, najwięcej w Ostrołęce (42). Najpóźniej na sesji 8 listopada br. sejmik ma głosować nad projektem uchwały zakładającym utworzenie jednostki budżetowej: Mazowieckiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych z siedzibą w Ostrołęce i oddziałami terenowymi w Radomiu i Mławie. – Przyjęcie uchwały oznaczałoby, że część pracowników biura w Ostrołęce i oddziału terenowego w Radomiu zachowa pracę, a utracą ją osoby zatrudnione w stolicy – mówi Edward Głazewski, dyrektor WBGiTR w Ostrołęce. Głazewski podkreśla, że w innych województwach stosowne decyzje zostały podjęte, natomiast w mazowieckiem wciąż brak ustaleń, choć czas nagli.

BARBARA STEFAŃSKA

SPOTKANIE SZEFÓW „GUGiK-ów”

Zgromadzenie generalne stowarzyszenia EuroGeographics, zrzeszającego szefów 53 instytucji z 44 krajów europejskich zajmujących się geodezją, kartografią i katastrzem, odbyło się w dniach 10-13 października w Brukseli. Jednym z punktów programu było spotkanie z przewodniczącym Rady Europejskiej, czyli tzw. prezydentem UE, Hermanem Van Rompuyem. Uczestnicy zjazdu dyskutowali m.in. na temat wdrażania dyrektywy INSPIRE, współpracy między urzędami i instytucjami w budowaniu krajowej i międzynarodowej IIP, roli administracji publicznej w ramach Europejskiej Agendy Cyfrowej, a także zadań instytucji branżowych w kontekście unijnej strategii reform gospodarczych. Członkowie EuroGeographics zostali również zaproszeni do Parlamentu Europejskiego, gdzie omawiali z europosłami znaczenie urzędów geodezyjnych i kartograficznych dla tworzenia społeczeństwa informacyjnego i roli GIS w zarządzaniu państwem na różnych szczeblach. Nasz kraj reprezentowali: Jolanta Orlińska – główny geodeta kraju, Jacek Jarząbek – wiceprezes GUGiK, i Dominik Kopczewski z Biura Współpracy Zagranicznej GUGiK. Już wiadomo, że zgromadzenie EuroGeographics w 2013 r. odbędzie się w Polsce.

JAK POŁĄCZYĆ TBD Z ATKIS

Ekspertsi z Polski i Niemiec naradzali się 13 października w Centralnym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, jak połączyć bazy danych obiektów topograficznych w obszarze przygranicznym obu krajów. Jacek Uchański (wiceprezes WPG S.A.) oraz Zenon Parzyński (UWM) przedstawili możliwości skorelowania baz danych TBD i ATKIS (Amtliches Topographisches-Kartographisches Informationssystem) w strefie nadgranicznej, aby docelowo opracować jednolitą warstwę TOPO. Z kolei przedstawicielki strony niemieckiej zaprezentowały wykorzystanie polskiej TBD w ich kraju. W spotkaniu uczestniczyły reprezentantki trzech niemieckich landów: Brandenburgii, Meklemburgii-Pomorza Przedniego i Saksonii, z którymi GUGiK zawarł porozumienie o współpracy, a ze strony polskiej geodeci województw: dolnośląskiego, lubuskiego i zachodniopomorskiego oraz przedstawiciele GUGiK-u.

UNIJNI EKSPERCI W GUGiK

Powołana przez Komisję Europejską w ramach wdrażania dyrektywy INSPIRE grupa robocza „Ukształtowanie terenu” spotkała się w dniach 6-7 października w siedzibie GUGiK. Funkcjonujący od pierwszego kwartału br. zespół opracowuje specyfikację danych wysokościowych wraz ze schematem aplikacyjnym, które staną się obowiązujące w UE po 2012 roku. W spotkaniu w GUGiK wzięła udział przedstawicielka Komisji Europejskiej i sześciu ekspertów z różnych krajów Wspólnoty, w tym dr hab. Zdzisław Kurczyński reprezentujący GUGiK.

ŹRÓDŁO: GUGiK